
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2019 г. Нелидово № 522 -па

О внесении изменений в постановление 
Администрации Нелидовского городского 
округа от 28.12.2018 № 05-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 
14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективно
сти реализации муниципальных программ муниципального образования Нели
довский городской округ Тверской области» Администрация Нелидовского го
родского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 
28.12.2018 № 05-па "Об утверждении муниципальной программы "Развитие об
разования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Твер
ской области" на 2019-2023 годы " (далее -  Постановление) внести следующие 
изменения:

1.1. В приложении к Постановлению "Муниципальная программа "Разви
тие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ 
Тверской области" на 2019-2023 годы " (далее -  муниципальная программа):

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансиро
вания муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпро
грамм» изложить в новой редакции:
«

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной программы состав
ляет 1 180 982,3 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального обра
зования Нелидовский городской округ 375 757,0 тыс. руб., за счет 
областного бюджета Тверской области 805 225,3 тыс. руб.),
2019 год 267 818,9 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 99 598,0 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 168 220,9 тыс. руб.), 
в том числе:

подпрограмма 1 -  94 189,9 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  157 741,5 тыс, руб.,_______________________



подпрограмма 3 - 3  458,1 тыс. руб., 
подпрограмма 4 - 2  156,7 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма-10 272,7 тыс. руб.

2020 год -  233 934,3 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 74 683,2 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -81  609,6 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  141 240,9 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  696,7 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  228,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  8 158.9 тыс. руб.

2021 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), 
в том числе:

подпрограмма 1 -7 8  296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2022 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -  78 296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2023 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -  78 296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс, руб.____________

» .

1.1.2. В подразделе 3.2 муниципальной программы «Подпрограмма 2 «Развитие 
общего образования» часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый для 
реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции:
«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 2

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под
программы 2, составляет 713 421,9 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм
мы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 
в таблице 2.



Таблица 2
Г оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный 
на реализацию подпрограммы 2, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.

задача 1
"Повышение доступности ус
луг общего образования насе

лению Нелидовского городско
го округа"

задача 2
"Повышение качества предос
тавления услуг общего образо

вания"

2019 г. 144 523,7 13 217,8 157 741,5

2020 г. 135 645,2 5 595,7 141 240,9

2021 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5
2022 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

2023 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

ЩЦМ-Ц " 713 4211|9

»

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И. О. за
местителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские 
известия» - «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет. Настоящее 
постановление вступает в силу после его опубликования.

Г лава Нелидовского городского округа

I I



Приложение № I к Постановлению Администрации 
Нелидовского городского округа от 23.04.2019 г. №522-па "О 

внесении изменений в постановление Администрации 
Нелидовского городского округа от 28.12.2018 № 05-па"

Приложение № 1
к муниципальной программе "Развитие образования в 

муниципальном образовании Нелидовский городской округ 
Тверской области" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы 
"Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области”

на 2019-2023 годы

Главный администратор муниципальной программы 
Управление образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.



Колы бю дж етной классификации

Ц ели программы, подпрограммы, задачи  
подпрограммы, мероприятии iадминистративные 

мероприятия] подпрограммы и их п оказатели

Единица
иэмерени

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о  г р а  м м ы
Целевое (суммарное) 
значение п о к а зате л я

код
адм инистратора

программы

р аздел подраэд
е л

классификация целевой статьи  расходов бюджета

программ ПОДЛ
рогр
амма

за д а ч а направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023

значение
год

достижен
ИЯ

1 2 3

Ж
А ъ 6 7 в I 9 L0 п 12 13 14 15 16

tT?™-

17 18 19

Я 1
23

' / ^ 2 2 6 4 0 9 , 7  Й

*  24

«iSSSliiHа ш ш
26

iESi
Ц е л ь  1 " О б е с п е ч е н и е  п о зи т и в  н ой  с о ш ш м м и и м  и
у ч е б н о й  у с п е ш н о с т и  к а ж д о г о  р е б е н к а  с  у ч е т о м  
и зм е н е н и я  к у л ь т у р н о й ,  с о ц и а л ь н о й  и 
т е х н о л о г и ч е с к о й  с р е д ы "

П о к а з а т е л ь  1 цели 1 "О х в а т  програм м ам и  
д о ш ко л ьн о го  о б р азо ван и я  д етей  в в о зр асте  1-7 лет , 

п р о ж и ваю щ и х  на терри тори и  Н ели довского  
го р о д с ко го  округа" о о 9 0 ,  0 9 0 ,0 9 0 , 0 9 0 ,0 9 0 , 0 2023
П о к а з а т е л ь  2  цели 1 "Д оля вы пускников 11-х кл ассо в , 
зак о н ч и вш и х  о б у ч е н и е  на 4  и 5* 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 ,0 5 2 ,0 5 2 ,0 2023
П о к а з а т е л ь  3  цели 1 "Д оля вы п ускн и ков  ] 1-х  кл ассо в , 
п оступ ивш и х  в  вы сш ие уч е б н ы е  заведения"

5 5 , 5 5 5 , 5 5 5 ,  5 5 5 , 5 5 5 ,  5 5 5 , 5 2023
П о к а з а т е л ь  4  ц ели  1 'Д о л я  руководителей  я  уч и тел ей  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  орган и зац и й , п р о ш ед ш и х  

п о в ы ш ен и е  квалиф икации*
3 0 , 0 3 0 ,0 о о 3 0 ,0 3 0 , 0 3 0 , 0 2023

Ц е л ь  2  " С о з д а н и е  б е зо п а с н ы х  у с л о в и й  д л я  з а ш и т ы  
з д о р о в ь я  и  с о х р а н е н и я  ж и з н и  о б у ч а ю щ и х с я , 
в о с п и т а н н и к о в  и р а б о т н и к о в  е е  в р е м я  нх т р у д о в о й , 
у ч е б н о й  и в н с у ч е б н о н  д е я т е л ь н о с т и  о т  в н у т р е н н и х  
и  в н е ш н и х  у г р о з "

П о к а з а т е л ь  1 цели 2  "Д оля ш кольн ы х  автобусов , 
соот вет ст вую  т и х  тр еб о в ан и я м  б езо п асн о сти  
д о р о ж н о го  дв и ж ен и я ”

1 0 0 ,0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 2023
П о к а з а т е л ь  2 цели  2  "Д оля  о трем онти рован н ы х  и 

реко н стр у и р у ем ы х  п и щ еб л о к о в  в  о б щ ем  колич естве  
п и щ е б л о к о в  об р азо вател ьн ы х  орган и зац и й "

6 0 ,  0 6 0 ,  0 6 0 ,  0 6 0 , 0 6 0 ,  0 6 0 , 0 2023
П о к а з а т е л ь  3 цепи 2 ’Д о л я  работников, 

отв етств енн ы х  за б е зо п асн о сть  об р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и й , п р о ш ед ш и х  о б у ч е н и е  п о  вопросам  
п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  н о х р ан ы  тр у д а” 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 2023
Ц е л ь  3  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  у с т о й ч и в о г о  
р а з в и т и я  с и с т е м ы  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , 

о б е с п е ч и в а ю щ и х  у в е л и ч е н и е  м а с ш т а б а  
д е я т е л ь н о с т и ,  к а ч е с т в а  у с л у г  и  р а зн о о б р а зи я  
р е с у р с о в  д л я  р а зн о с т о р о н н е г о  р а з в и т и я  и 
с а м о р е а л и з а ц и и  п о д р а с т а ю щ е г о  п о к о л е н и я "

П о к а з а т е л ь  I цели ? "Доля д е те й  а во зр асте  о т  б до IS 
л е т , обучающихся п о  дополнительны м  
о б р а зо в а те л ьн ы м  программам, от обш ей  численности 
у ч ащ и х ся  школ” 7 5 , 0 7 5 ,  0 7 5 ,  0 7 5 ,  0 7 5 , 0 7 5 , 0 2023
П о к а з а т е л ь  2 цели  3 "Д оля п ри зеров  п победителей  
кон курсов  различного уровня от о б щ е г о  количества 
в оспитанников  учреждения д ополи  ител ьно го 
о б р азо в ан и я"

4 , 2 4 2 4 ,2 4 2 4 , 2 А , 2 2023
Ц е л ь  4 " С о з д а н и е  у с л о в и й  ,  о б е с п е ч и в а ю щ и х  
о х р а н у  и  у к р е п л е н и е  т л о р с в ь я  д е т е й  и  п о д р о с т к о в  в  
к а н и к у л я р н о е  в р е м я ”



Коды бю дж етной к л а с с и ф и к а ц и и

Цели програм м ы , подпрограм м ы , за д а ч и  
под п р о гр ам м ы , м е р о п р и я т и я  (а д м я л м -г р а г н а ь ы е  

м ер о п р и я т и и )  под п р о гр ам м ы  и и>: п о к а з а т е л и

Е диница
изм ерены

я Г о д и  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  (су м м ар н о е ) 
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л и

ко д
а д м и н и с т р а т о р а

програм м ы

р а з д е л п о д р а э д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю джета

п р о гр ам м
а

подп
р о г р
аыма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 019 2 0 2 0 2021 2022 2023

з н а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ИЯ

0 ‘ 1

П о к -л л т в л ь  1 цеди  4  "Дол* д е те й  охвачен н ы х  

о рган и зован н ы м и  ф о р м ам и  о тд ы х а  в  каникулярное 
время" % 9 6 , 8 9 6 , 8 9 6 ,  8 9 6 , 8 9 6 , 8 9 6 , 8 2 023

$ 6 8 5 s jjm
«Ш!

1

е У

0 1
> Й г '

З а д а ч а  '  I " ( ^ п р о г р а м м ы ^ ^  1 'П о в ы ш е н и е  

д о с т у п н о с т и  у с л у г  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
н а с е л е н и ю  Н е л н д о д с в д г о  го р о д с к о го  о к р у  га*' т ы с .

р у б .

• З Ш ; .  *;
1 & Н Ш 8 9 ,

7 5 9 6 0 , 1 6 9 9 6 3 , 4

JV"
**#* ечЬс'Ьдов

.* 7 8 2 9 6 , 3  * ^

6 7 8 2 3 , 6

« Ш л -

6 7 8 2 3 , 6

'  7 8 2 9 6 ,

6 7 8 2 3 , 6

М Н И В Ш Е Е

3 4 9 3 9 4 , 3

*
2 0 2 3

2023

П ок азател ь  1 з а д а ч а  1 "О х ват  д етей  д о  7 л ет , 
прож иваю щ их к а  те р р и то р и и  Н елидовского  
го р о д с ко го  о кр у га , услугам и  м униципальны х 
д о ш ко л ьн ы х  учреж дений" % 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 , 0 о о 9 0 , 0 9 0 , 0 2023

П ок азател ь  2  зад ач и  1 "К оли чество  д етей , не 
п о л у ч а в ш и х  м еста  я  д о ш ко л ьн ы х  об разовательн ы х  
у чреж ден и ях" ч е л . 0 0 0 0 0 0
М е р о п р и я т и е  1.01 "О рганизация оказани я  

м уни ц и п альн ы х  у с л у г  до ш ко л ьн ы м и  учр еж д ен и ям и  в 
р а м к а х  м уни ц и п альн ого  захамил*, b i n т ы с .

Р У б . 2 6 9 7 1 , 7 2 1 0 3 3 , 0 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 0 4 7 4 6 , 4 2 0 2 3

9 7 5 п 7 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 'С у б си д и и  м у ниципальны м  учреж дениям  на 
ф и н ан со во е  об е с п е ч ен и е  в ы полнения ими 

м униципального  задания"
т ы с .
р у б . 2 1 0 3 3 , 0 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 ?  9 1 3 , 9 1 0 4 7 4 6 , 4

П оказатель 1 м ероприятия  1 .0 1  "К о л и ч еств о  детей , 
о хвачен н ы х  у сл у га м и  м уни ц и п альн ы х  дош кольны х  
учреж дений" ч е л . 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 L 1 7 7 1 1 7 7

П ок азател ь  2  м ероприятия  10 1  "Средний разм ер  
субсиди и  н а  м уни ц и п альн ое  зад ан и е  дош кольны х  
учреж ден и й  а  расч ете  н а  1 ребенка"

т ы с .
р у б . 2 2 , 9 1 7 , 9 1 6 ,  1 1 6 , 1 1 6 ,  1 8 9 , 0 2 0 2  3

М е р о п р и я т и е  1.02 "О б есп еч ен и е  государствен н ы х  
гарантий р еал изац ии  прав н а  получение 
общ ед о сту п н о го  и б е с п л а тн о го  до ш ко л ьн о го  
образован и я  в м униципальны х  дош кольны х  
об разовательн ы х  о р ган и зац и ях " , в .г  ч :

т ы с .
р у б . 4 4  1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 2 2 0 5 1 5 , 0 2 0 2  3

9 7 5 7 0 1 0 1 1 1 1 0 7 4 о - "Расходы  н а  о б е с п е ч ен и е  государствен н ы х  гарантий 

р еал изац ии  п р ав  на п олучение об щ ед о сту п н о го  и 
б еспл атн о го  д о ш к о л ьн о го  об разован и я  в 
м униципальны х  д о ш ко л ьн ы х  обр азо вател ьн ы х  
орган  азалиях" т ы с .

р у б . 4 4 3 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 2 2 0 5 1 5 , 0 2 0 2 3

П о к азател ь  1 м ер о п р и яти я  1 02  "С редн и к  р а зм ер  
субвенц и и  д о ш ко л ьн ы м  орган и зац и ям  а  расч ете  н а  1 
г а б е к к а '

т ы с .
р у б . 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 ,  5 3 7 , 5 3 7 , 5 1 8 7 , 4

М е р о п р и я т и е  1 .03 "К ом пенсация части  родительской  

платы  з а  п р и с м о тр  и  у х о д  з а  детьм и , осваиваю щ и м и  
о б р азо вател ьн ы е  п рограм м ы  до ш ко л ьн о го  
образован и я  в  о р ган и зац и ях , о сущ ествляю щ их 

о б р азо в ател ьн у ю  деятел ьн о сть", н г  ч.
т ы с . 
р у б . 4 6 2 2 ,  1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 ,  1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 2 2 3 1 1 0 , 5 2 0 2 3

У 7 5 1 0 0 4 0 1 1 0 1 1 0 5 0 0 - "Р асход ы  на к о м п ен сац и ю  части родительской  платы  

за  присм отр  н  у х о д  з а  р еб ен к о м  в м униципальны х 
о б р а зо в а те л ьн ы х  орган и зац и ях  и ины х 
о б р а зо в а те л ьн ы х  ор ган и зац и ях  (за  и склю ч ением  
госуд арствен н ы х  о б р а з о в а т ь  ьн и х  о рганизаций), 
реализую щ их об разовател  ь н г - о  п рограм м у 
д о  ш кольного  о б р а зо в а в  ня*

т ы с .
р у б . 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 2 3 1 1 0 , 5 2 0 2 3



Коды бю дж етной к л а с с и ф и к а ц и и

Цели п рограм м ы , подпрограм м ы , з а д а ч и  
п о д п р о гр ам м ы , м е р о п р и я гн я  1 а д м и н и с т р а г и в  ные 

м е р о п р и я т и я )  подпрограм м ы  и их п о к а з а т е л и

Единица
и зм е р е н и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  (су м м ар н о е) 
зн а ч е н и е  п о к а з а т е л я

КОД
а д м и н и с т р а т о р а

программ ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с к о л о в  бюджета

п рограм м
а

подл
р о г р
амыа

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 019 20 2 0 202 1 202 2 2 0 2 3

зн а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ия

П ок азател ь  1 м ер о п р и яти я  1.03 "Д оля  роди тельской  
платы  в расходах  н а  с о д ер ж ан и е  у чреж дений  
д о ш к о л ьн о го  о б р а зо в а н и я '

% 5 ,  4 5 , 4 5 , 7 5 , 6 5 , 6 5 ,  5 20 2 3

М е р о п р и я т и е  1.04 "П овы ш ен ие  оп латы  т р у д а  
раб о тн и кам  м уни ц и п альн ы х  учреж дений  в  связи  с 
увели чен ием  м ин и м ал ьн о го  р а зм е р а  оп латы  труда", 
в .т .ч : ты с .

р у б . 2 6 3 ,  3 2 0 5 , 3 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 0 2 2 , 4 20 23
9 7 5 0 7 0 п 1 1 0 1 S 0 2 0 0 • "Р асход ы  на повы ш ение оплаты  труда  работн и кам  

м униципальны х учреждений! в связи  с  увеличением  
м иним ального  ра зм е р а  оп латы  тр уда-м есгн ы й  
б ю д ж е т '

ты с .
р у б . 2 6 3 ,  3 2 0 5 ,  3 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 0 2 2 , 4 2 02 3

П о казатель ! м ероп ри яти я  3 .04 "Р ост у р о вн я  Ф О Т  по 

у ч р еж д ен и ям  до ш ко л ьн о го  о б разования в  связи  с 
увели чен ием  м и н и м ал ьн о го  ра зм е р а  о п л а ты  т р у д а ”

% 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 2 02 3

. „ а . 1 а  . „ а „ •***“ Эада,1(1а,..Дпрадгч>ограмш1ы1 " Ц г щ и ч я и т в а  г в и и т п  я 
п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  д о ш к о л »  н е го  о б р а з о в а н и я ” т ы с .

р у б . 1 8 2 2 9 , 8 1 1 6 4 6 , 2 1 0 4 7 2 , 7 1 0 4 7 2 , 7 1 0 4 7 2 , 7 6 1 2 9 4 , 1 202 3

П оказател ь  1 зад ач и  2 "Д оля учреж д ен и й , здания 
которы х  треб ую т кап и тальн ого  р е м о н та ’ я 2 8 ,  6 2 8 ,  6 2 8 , 6 2 8 ,  6 2 8 , 6 2 8 , 6 2 02 3

М е р о п р и я т и е  2,01 "У креп лени е и р азвитие 

м атери альн о-техн и ч еской  базы " в т.ч.:
т ы с .
р у б . 9 3 7 , 1 6 5 1 , 2 5 8 5 ,  6 5 8 5 ,  6 5 8 5 ,  6 3 5 4 5 ,  1 2 02 3

9 7 5 0 7 0 0 1 1 0 о 2 0 0 7 0 "У крепление и разви ти е  м атери альн о-техн и ч еской  
базы "

т ы с . 
р у б . 9 3 7 ,  1 6 5 1 , 2 5 8 5 ,  6 5 8 5 ,  6 5 8 5 ,  6 3 3 4 5 , 1 20 2 3

П о казатель 1 м ероприятия  2 0 1  "Д оля у чреж дений , 
о б н о ви вш и х  М Т Б  а теку щ ем  году"

% 8 0 , 0 8 0 ,  0 8 0 , 0 8 0 , 0 8 0 , 0 8 0 ,  0 20 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .02  "О рганизация обеспеч ен и я  
восп итан н и ков  д ош кольн ы х  учреж ден и й  п и танием ”, в
т.ч •

т ы с . 
р у б . 1 5 6 5 9 , 7 1 0 0 7 7 , 5 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 5 2 9 2 3 , 5 20 2 3

9 7 5 0 7 0 и 1 1 0 2 ос. 0 1 0 0 "О рганизация о б е с п е ч ен и я  восп итан н и ков  
дош  кол ьн ы х  уч реж  де ни й и  итанием "

т ы с .
р у б . 1 2 9 2 2 , 8 1 0 0 7 7 , 5 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 5 0 1 8 6 , 6 20 2 3

9 7 5 0 7 0 0 1 1 0 2 2 0 1 7 0 "П огаш ен и е я р о ср о ч е ан о й  кр ед и то р ско й  
задолж ен н ости  п рош лы х лег"

т ы с . 
р у б . 2 7 3 6 , 9 0 ,  0 0 ,  0 0 , 0 0 ,  0 2 7 3 6 , 9 20 1 9

П ок азател ь  ! м ероприятия  2 .0 2  ’ К о л и ч ество  д е те й  в 
д о ш ко л ьн ы х  учреж дениях , о б е с п е ч ен н ы х  питанием "

ч е л . 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 20 23

П о казатель 2 м ероприятия  2 .0 2  "О хват горячим  
п и тани ем  в д ош кольн ы х  учреж ден и ях" 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 20 2 3

9 7 5 0 7 0 0 1 1 0 2 о 0 1 1 0 М е р о п р и я т и е  2 .03  ’ О бесп еч ен и е  ком плексной  
б езо п асн о сти  дош кольны х  учреж дений*

т ы с .
р у б . 1 7 8 , 7 1 3 9 ,  4 1 2 5 ,  3 1 2 5 ,  3 1 2 5 ,  3 6 9 4 , 0 20 2 3

П ок азател ь  1 м ероприятия  2 .03  "Д оля  у ч р еж д ен и й , в 
к о т о р ы х  п ровед ен ы  м еро-п ри яти я  п о  ком п лексн ой  
б езоп асн ости" % 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 202 3

М е р о п р и я т и е  2,04 "К апитальны й  и  текущ и й  р ем он т 
о б ъ екто в  м униципальной  соб ствен н о сти ", в т .ч .: т ы с .

р у б . 1 4 5 4 , 3 7 7 8 ,  1 6 9 9 ,  7 6 9 9 ,  7 6 9 9 ,  7 4 3 3 1 , 5 20 23
9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 5 0 - "К апитальны й  и теку щ и й  р е м о н т  о б ъ екто в

м униципальной  собственности*
т ы с .
р у б . 1 0 5 8 , 0 7 7 8 ,  1 6 9 9 ,  7 6 9 9 , 7 6 9 9 ,  7 3 9 3 5 , 2 20 2 3

9 7 5 0 7 Q 1 1 0 2 1 0 4 0 - "Расходы  на укреп лен и е  м атери альн о-техн и ч еской  
б азы  м униципальны х  до ш ко л ьн ы х  об разовательн ы х  
орган и зац и й "

т ы с .
р у б . 3 1 7 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 0 , 0 3 1 7 ,  0 20 1 9

9 7 5 0 7 0 1 1 0 2 q 0 4 0 "У креп лени е м атери ал ьн о -тех н и ч еско й  базы  
м униципальны х до ш ко л ьн ы х  об разовательн ы х  
о рганизаций"

т ы с .
р у б . 7 9 , 3 0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 7 9 ,  3 20 1 9



Коды бюджетной классификации

Цели программ*, подпрограммы, задачи  
подпрограммы, м ероприятия i адыинистра ти аные 

м ероприятия) подпрограммы и их п о казател и

Единица
иэыерени

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Целевое (суммарно*) 
зн ачен и е п о казател и

код
адм и н и стратора

программы

раздел подразд
ел

классификация селевой  ст а т ь и  р асходов бюджета

п р о гр а м м
а

подл
рогр
амма

зад ача направление расходов г о  19 2020 2021 2022 2023

значение
год

достижен
ИЯ

П о казатель 1 м ер о п р и яти я  2 .0 4  "Д оля у ч р е ж д е н и й , в  

которы х поизведен  кап и тальн ы й  и текущ ий  ремонт* % 5 7 , 2 5 7 , 2 5 7 , 2 5 7 , 2 5 7 , 2 5 7 , 2 2023

gPprv j$|e|

0 Т а 2
Р К

0 1 З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  2  " П в м ш и я к е
дост упност и  у с л у г  &бш ё го  о б р а зо в а н и и  н а с е л е н и ю  
Н е л и д о в с к о г о  го р о д с к о го  о к р у г а  "

ты с. 
- р у б . 1 4 4 5 2 3 , 7 1 3 5 6 4 5 , 2 1 3 3 1 1 4 , 5 1 3 3 1 1 4 , 5

д а 3 8 1 4 € ? И |

1 3 3 1 1 4 , 5 6 7 9 5 1 2 , 4

P § 6 2 3 j f

2023
П о казатель 1 задачи  1 'О х в а т  детей  о б р азо в ател ьн ы м и  
услугам и" % 9 8 , 0

ососг> 9 8 , 0 9 8 , 0 9 8 , 0 9 8 , 0 20 13

П оказател ь  2  зад ач и  1 "О хват д етей  с о  сп еци альн ы м и  
п о требн остям и  о б р а з о в а т ь  ьныыи услугам и *

* 1 0 0 , 0 о о о 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 20 23

П ок азател ь  3 зад ач и  1 "Д оля  общ ео б р азо вател ьн ы х  
учреж ден и й , за к л ю ч а в ш и х  дого во р ы  об  обсл у ж и  ванн а  
ш кольн ы х  автобусов"

% о о о 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2023
М е р о п р и я т и е  1.01 "О рган и зац и я предоставления 
м уни ц и п альн ы х  у сл у г  общ ео б р азо вател ьн ы м и  
уч р еж д ен и ям и  в  р ам к ах  м униципального  задания*, в 
т ч т ы с . р у б 2 3 9 0 3 , 0 2 2 3 7 0 , 7 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 1 1 1 6 2 4 , 4 20 23

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 2 0 0 1 "С убсидии м униципальны м  учреж дениям  на 
ф и н ан со во е  об е с п е ч ен и е  вы полнения им и 

м уни ц и п альн ого  задания" т ы с . руб 2 « Ч . ' 3 ,  0 2 2 3 7 0 , 7 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 1 1 1 6 2 4 , 4
П о к азател ь  1 м ероприятия  L 01 "К оли чество  детей , 
о хвачен н ы х  услугам и  м униципальны х  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  учреж дений*

ч е л . 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 02 3

П о к а за те л ь  2  м ероприятия  1U! "С редний разм ер  

с у б сид и и  на м униципальное задай  не 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  у ч р еж д ен и й  в р а с ч е т е  н а  1 
ребенка*

тыс.
РУб. 1 0 ,  5 8 ,  1 7 ,  3 7 , 3 7 , 3 1 0 ,  4 202 3

П о казатель 3 м ероприятия  1.01 "К оличество  классов- 
ком п лектов  в  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  учреж дениях*

ш т. 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 202  3

П оказател ь  А м ероприятия  1.0! "С редня* 
н ап олн яем ость  классов в город ской  м естности*

ч е л . 2 5 ,  5 2 5 ,  5 2 5 ,  5 2 5 ,  5 2 5 , 5 2 5 ,  5 2023
П оказател ь  5  м ероприятия  1.01 “С р е д н я *  
н ап о лн яем о сть  кл ассо в  в  се л ьс ко й  м естности" ч е л . 5 ,  7 5 ,  7 5 , 7 5 ,  7 5 , 7 5 ,  7 2023
П ок азател ь  б  м ероприятия  1 0] "Л о га  д е те й , 

о б учаю щ и хся  в о  2 см ену* * 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 2023
М е р о п р и я т и е  1.02 "Р асходы  на о б е с п е ч ен и е
госуд арствен н ы х  гарантий  реализации прав п а  
получение о б щ ед о сту п н о го  и б е с п л а тн о го  
д о ш кольн ого , нач ал ьн о го  о б щ его , о с н о в н о го  о б щ его , 
ср е д н е го  о б щ ег о  об разован и я  я м уни ц и п альн ы х  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  о р ганизациях , о б е с п е ч ен и е  
д оп олн ительн ого  о б р азо ван и я  детей  а  м униципальны х  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и ях " , в т.ч.:

т ы с .
РУб. 1 1 0 5 2 4 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 5 5 2 6 2 8 , 0 2023

9 7 7 0 2 0 1 0 1 1 0 7 0 "Р асход ы  на о б еспеч ен и е  госуд арствен н ы х  гаран ти й  
реализации  прав  н а  получение общ ед о сту п н о го  п 
б е с п л а тн о го  д о ш ко л ьн о го , нач ал ьн о го  о б щ его , 
о сн о вно го  о б щ его , с р е д н е го  общ его о б р а зо в а н и я  в 
м уни ц и п альн ы х  о б ш ео б р азо я  a t  с л •. н ы \  о р ган и зац и ях , 
об е с п е ч ен и е  д оп олн ительн ого  образования д е те й  в 
м униципальны х  общ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и ях"

ты с .
р у б . ' 1 0 5 2 4 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 5 5 2 6 2 5 , - 2023



Коды бю дж етной к л а с с и ф и к а ц и и

Цели программы, подпрограммы, зад ачи  
подпрограммы, м ероприятия (административные 

мероприятия) подпрограммы и их п о казател и

Единица
иэмерени

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Целевое (суммарное) 
значение п о к а зате л я

код
ад м инистратора

программы

р азд ел подразд
ел

классификация целевой ст а т ь и  р асходов бюджета

программ
а

ПОДЛ

р о гр
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

значение
год

достижен
ИЯ

П оказатель 1 м ероп ри яти я  1.02 ‘С редний  разм ер 
субвенц и и  о б щ ео б р азо в ател ьн ы м  орган и зац и ям  в 
г а с н ет е  н а  1 учащ егося*

ты с .
руб. 4 0 , 0

оо

4 0 ,  0 4 0 , 0 4 0 , 0

оо

2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1 .0 3 : "О б есп ечен и е п о д в о за  уч а щ и кед, 
п р ож и ваю щ и х е се л ьс ко й  м естн о сти , к м ес ту  обучения 
и обратн о", в т .ч .:

ты с.
р у б . 4 6 4 0 , 7 2 5 8 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 1 4 1 8 0 , 7 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 0 2 5 0 - Расходы  на со зд а н и е  условий для предоставления 
тр ан спортны х  услуг н асел ен и ю  и  о р ган и зац и ю  

тран спо р тно го  об сл у ж и ван и я  н а с ел е н и я  в  гр ан и ц ах  
м уни ц и п альн ого  образован и я  в ч асти  о б еспеч ения 
п одвоза  учащ и хся, п р ож и ваю щ и х в сельской  
м естн о сти , к м ес ту  обучения

т ы с .
р у б , 1 3 3 2 , 2 о 0 1

оо

0 , 0 0 , 0 1 3 3 2 , 2 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 0 2 5 0 -  "О беспечение п одвоза  у ч ащ и х ся  , п р о ж и ваю щ и х  в 
сел ьско й  м естн о сти , к м есту  обу ч ен и я  и обратно" т ы с . 

руб. 3 3 0 8 , 5 2 5 8 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 1 2 8 4 8 , 5 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ероп ри яти я  1.03 "Д оля учащ ихся, 
прож и ваю щ и х в се л ьс ко й  м ес тн о с ти  и пользую щ ихся 
у сл у гам и  ш кольного  а в то тр а н сп о р та ’

43,5 43,5 43,5 43,5 43,5 43,5 2 0 2 3

П о к азател ь  2 м ер о п р и яти я  1 03 ’Д оля 

о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  у ч р еж д ен и й , им ею щ их 
п о д тв ер ж д аю щ и е докум ен ты  о п рохож дении  
тех н и ч е с ко го  о с м о т р а  ш кольны м и  автобусам  л  " 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

П о к азател ь  3 м ероп ри яти я  1.03 ’Д оля  школьных 
а в то б у с о в , соответству ю щ и х  Г О С Т  Р 51160-9$  
’ А втобусы  для п ер ево зки  детей  Т е х н и ч е с ки е  
т р е б о в а н и я " 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

П о казатель 4  м ероприятия  1.03 "Д оля ш кольны х 
ав то б у со в , о сн ащ ен н ы х  ап п ар ату р о й  сп утн иковой  
навигации  Г Л О Н А С С / C P S "

1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 2 0 2 3

П о казатель 5 м ероприятия  1.03 "Д оля ш кольны х 
автобусов, о с н ащ ен н ы х  та х о гр а ф а м и ’

1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 2 0 2 3
Q 7 5 1 0 0 3 0 1 2 0 1 2 0 1 3 0 М е р о п р и я т и е  1.04 "О б есп ечен и е п р о е зд а  у чащ и хся  

о б щ его р о д ск и м  тр а н с п о р т о м  к м есту  о бучения и 
обратно"

тыс.
руб. 1 6 0 ,  5 1 2 5 , 2 1 1 2 , 6 1 1 2 , 6 1 1 2 ,  6 6 2 3 ,  5 2 0 2 3

П ок азател ь  1 м ероп ри яти я  1.04 "К о л и ч еств о  учащ ихся, 
п олучаю щ их п р о е зд н ы е  би л еты "

ч ел . 3 5 3 5 35 3 5 3 5 1 7 5 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.05 "П о вы ш ен ие  оп л аты  труда 
р аб о тн и кам  м униципальны х у ч р еж д ен и й  в  связи  с 
у величением  м ин и м ал ьн о го  р азм е р а  оп л аты  труда*, 
в т .ч .:

ты с .
р у б . 5 5 ,  5 4 3 ,  3 3 9 ,  0 3 9 ,  0 3 9 , 0 2 1 5 ,  8 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 0 2 0 0 -  "Р асход ы  на повы ш ение оп латы  тр у д а  работникам  

м униципальны х у ч р еж д ен и й  в с в язи  с  увеличением  
м ин и м альн ого  р а зм е р а  о п л а ты  труда-м естны й
rv-n П-АСРт"

т ы с .
р у б . 5 5 ,  5 4 3 ,  3 3 9 ,  0 3 9 ,  0 3 9 , 0 2 1 5 , 8 2 0 2 3

П о к азател ь  1 м ероприятия  1.05 "Р ост  уровня  Ф О Т  по 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы м  о р ган и зац и ям  в с в язи  < 
увели чен ием  м ин и м ал ьн о го  р азм е р а  оп л аты  труда*

5

1 ,0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 ,  0 1 ,0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.06 "О рган и зац и я  участия  детей  и 

подростков  в соц и альн о  зн а ч и м ы х  реги о н ал ьны х  

проектах", в т  ч..
т ы с . 
РУь .

оо

0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 о о 2 0 1 9



Колы бю дж етной кл ас с и ф и к а ц и и

Цели програм м ы , под п р о гр ам м ы , з а д а ч и  
п одп рограм м ы , м ер о п р и я т и я  (ад м и н и ст р ати в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  подпрограм м ы  и их п о к а з а т е л и

Е диница
изм ерены

я Г о л ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  (сум м арное:) 
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

к о л
а д м и н и с т р а т о р а

програм м ы

р а з д е л п о л р а зд
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю джета

п р о гр ам м
а

подп
р о г р
амыэ

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

зн а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ИЯ

9 7 5 0 7 0 2 0 1 лс 0 1 1 1 0 8 п • "Р асход ы  на о р ган и зац и ю  участия д етей  и 
п од ростков  в со ц и ал ьн о  зн ач и м ы х  региональны х  
п р о е к та х ' т ы с .

РУ б. 2 1 5 ,  8 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 0 , 0 2 1 5 , 8 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S г 0 8 0 - "О рган и зац и я участи я  детей  и подростков  в 

со ц и ал ьн о  зн а ч и м ы х  реги о н ал ьны х  п р о е кта х '

т ы с .
р у б . 2 4 , 2 0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 2 4 , 2 2 0 1 9

П ок азател ь  1 м ероприятия  1.06 "К о л и ч ество  учащ ихся, 

п осетивш и х  п утевой  Д ворец"

ч е л . 2 5 2 0 0 0 0 2 5 2 2 0 1 9

0 1 2 0 2 З а д а ч а  2 п о д п р о г р а м м ы  2  " П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  
п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  о б щ е г о  о б р а з о в а н н а " т ы с .

р у б . 1 3 2 1 7 , 8 5 5 9 5 , 7 5 0 3 2 , 0 5 0 3 2 , 0 5 0 3 2 , 0 3 3 9 0 9 , 5 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 за д а ч и  2 "Д оля р а с х о д о в  на м атер и ал ьн о  
т е х н и ч е с к о е  о б е с п е ч ен и е , р ем о н т  и р екон струкц и ю  в  
о бщ ем  о б ъ е м е  с р е д ст в  м униципального  б ю д ж ета , 
и зр асх о д о в ан н ы х  н а  о б щ ее  об разован и е"

% 7 , 4 9 , 0 8 ,  1 1 0 ,  6 1 0 ,  6 1 0 , 6 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .01  "У креп лени е  и разви ти е  
м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  б азы ”, в  т ч

ты с .
р у б . 4 2 4 , 0 3 3 0 ,  6 2 9 7 , 3 2 9 7 ,  3 2 9 7 ,  3 1 6 4 6 , 5 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 лс 0 0 7 0 - "У кр еп л ени е  и разви ти е  м агери альж кгехагн ч ессой  
базы "

ты с .
р у б . 4 2 4 , 0 3 3 0 , 6 2 9 7 , 3 2 9 7 , 3 2 9 7 ,  3 1 6 4 6 , 5 2 I V 3

П ок азател ь  1 м ероприятия  2.01 “Д оля учр еж д ен и й , 

об н о в и в ш и х  М Т Б  в  теку щ ем  году” 6 2 , 5 6 2 , 5 6 2 ,  5 6 2 , 5 6 2 ,  5 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .0 2  "К апитальны й  и текущ и й  рем онт 

о б ъ екто в  м у ниципальной  со бствен н ости ", в  т  ч.
5 9 0 9 , 1 1 7 7 1 , 9 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 2 4 6 0 , 9

игз
9 7 5 0 7 0 2 0 X 2 0 2 2 0 0 5 0 "К апитальны й  и текущ и й  р ем о н т  о бъектов  

м униципальной  собствен н ости "
т ы с .
р у б . 2 3 6 2 , 2 1 7 7 1 , 9 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 ,  3 8 9 1 4 , 0 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 л 1 0 4 4 о - "Расходы  н а  у крепление м атери альн о-техн и ч еской  
базы  м униципальны х  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  

орган  изаций"
т ы с .
р у б . 2 8 3 7 , 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 2 8 3 7 , 5 2 0 1 9

9 7 5 о 7 0 2 0 1 2 о S 0 4 4 0 "У креп лени е  м атери ал ьн о -тех н и ч еско й  б азы  
м уни ц и п альн ы х  об щ ео б р азо в ател ьн ы х  о рганизаций" ты с .

р у б . 7 0 9 ,  4 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 7 0 9 ,  4 2 0 1 9

П оказател ь  1 м ероп ри яти я  2.02 "Д оля  учреж ден  нй , 

здания к о т о р ы х  тр е б у ю т  капитального  рем онта" 2 5 , 0 3 7 , 5 3 7 ,  5 3 7 , 5 3 7 ,  5 2 5 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .6 3  "О рганизация обеспечении 
учащ ихся  о б р а зо в а те л ьн ы х  учреж ден и й  пи тани ем ", в 
т .ч  :

т ы с .
р у б . 6 1 4 9 , 1 2 9 1 9 , 6 2 6 2 5 , 5 2 6 2 5 , 5 2 6 2 5 , 5 1 6 9 4 5 , 2 2 0 2 3

9 7 0 7 0 2 0 1 2 0 л 2 0 1 0 1 "О рган и зац и я  о б еспеч ен и я  учащ и хся  
о б р азо в ател ьн ы х  у ч р еж д ен и й  питанием "

т ы с . 
р у б . 2 6 1 , 2 2 0 3 , 7 1 8 3 , 2 1 S 3 ,  2 1 3 3 ,  2 1 0 1 4 , 5 2 0 2 3

9 7 “
л 7 0 2 0 1 2 2 S 0 2 з - “О р ган и зац и я  о б есп еч ен и я  учащ и хся  начальны х  

кл ассо в  о б р а зо в а те л ьн ы х  у ч р еж д ен и й  горячим  
питанием "

т ы с .
р у б . 3 4 8 2 , 8 2 7 1 5 , 9 2 4 4 2 , 3 2 4 4 2 , 3 2 4 4 2 , 3 1 3 5 2 5 , 6 2 0 2 3

9 7 5 7 0 2 0 1 л 1 0 2 3 - "Р асх о д ы  н а  орган и зац и ю  о б еспеч ен и я  учащ ихся 
н ачальн ы х  кл ассо в  м униципальны х  
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  орган и зац и й  горячим  л  и так  ней* т ы с .

р у б . 2 4 0 5 , 1 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 4 0 5 , 1 2 0 1 9

П о к азател ь  1 м ероприятия  2 06  “К оли чество  детей 
начальны х  кл а с с о в  и до ш ко л ьн ы х  групп в  
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  учр еж д ен и ях , о б е сп еч ен н ы х  

горячим  п и т а н и е м " ч е л . 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 2 0 2 3



Коды бю дж етной к л а с с и ф и к а ц и и

Цели п рограм м ы , п о д п р о гр ам м ы , з а д а ч и  
по д п р о гр ам м ы , м е р о п р и я т и я  (а д м и н и ст р ати в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п одпрограм м ы  и и х  п о к а з а т е л и

Е диница
и зм ерены

Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  (су м м ар н о е) 
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

ко д
а д м и н и с т р а т о р а

програм м ы

р а з д е л п о д р а э д
ел

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета

п р ограм м
а

ПОДП
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 019 20 2 0 2 02 1 2 02 2 20 2 3

зн а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ИЯ

П о к а за те л ь  2  м ероприятия 2 0 3  “Д о л я  учащ ихся, 
о х в а ч е н н ы х  усл у го й  гор яч его  питания в  обш ей  
числ ен но сти  учащ ихся  общ ео б р азо вател ьн ы х  
у чреж д ен и й " % 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 , 0 20 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 2 7 0 М е р о п р и я т и е  2.04 "О б есп ечен и е ком плексной  
безоп асн ости  о б р азо в ател ьн ы х  у ч р еж д ен и й  * т ы с .

р у б . 7 3 5 , 6 5 7 3 ,  6 5 1 5 ,  9 5 1 5 ,  9 5 1 5 , 9 2 8 5 6 , 9 20 2 3

П о к а за те л ь  1 м ероприятия  2.04 'Д о л *  у ч р еж д ен и й , в 

к о т о р ы х  п р о в ед ен ы  м ероприятия  п о  ком плексной  
б е зо п а с н о с т и "

1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 о о о 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 20 2 3

М Щ р M g S И? Ш ш N пн ■ 2023Г*

0 1 3 0 1. З а д а ч а  t  п о д п р о г р а м м ы  3  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  
в о с п и т а н и я  га р м о м и ч н е > р а з» н т о й  т в о р ч е с к о й  
л и ч н о с т и "

т ы с . 
р у б .  ; 3 4 5 8 , 1 2 6 9 6 , 7 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 1 3 4 2 9 , 2 2 02 3

П оказател ь  ! за д а ч »  1 'Д о л я  учащ ихся, охвач ен н ы х  
дополкитеА ьш зш  о б р азо ван и ем  о т  о б щ ей  численности, 
о б у ч аю щ и х ся  в  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  орган и зац и ях"

1 6 , 0 1 6 ,  0 1 6 , 0 1 6 ,  0 1 6 , 0 1 6 ,  0 20 23

П ок азател ь  2 зад ач и  1 "Д оля орган и зац и й , полностью  
уко м п л екто в ан н ы х  п едагоги чески м и  кадрам и"

1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 о о о 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 20 23

М е р о п р и я т и е  1.01. (О р ган и зац и я  п редоставлен и я  

м униципальны х  у сл у г  в обл асти  доп о л н ител ьн о го  
о б р азо в ан и я  в р ам к ах  м униципального  зад ан и я»  в т.ч.: т ы с .

РУ б. 3 4 5 0 , 4 2 6 9 0 , 7 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 1 3 3 9 9 , 3 20 2 3

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 2 0 0 1 0 "С убсидии м уни ц и п альн ы м  у ч р еж д ен и ям  н а  

ф и н ан со во е  об е с п е ч ен и е  вы п олнен и я  им и 
м у ни ц и п ал ьн о го  зад ан и я”

ты с .
р у б . 3 4 5 0 , 4 2 6 9 0 , 7 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 1 3 3 9 9 , 3 20 2 3

П о к а за те л ь  1 м ероприятия  1 01 "К о л и ч еств о  учащ ихся, 
ох вач ен н ы х  услугам и  д оп олн ительн ого  образования*

ч е л . 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 20 23

П о к а за те л ь  2  м ероприятия  1.01 'С р е д н и й  разм ер  

субсиди и  на м уни ц и п альн ое  за д а н и е  в расч ете  на 1 
учаш егося*

т ы с .
РУб. 8 , 1 6 ,  3 5 , 7 5 ,  7 5 , 7 5 , 7 202 3

А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1.02 'П р о в е д е н и е  
го р о д ски х , рай о н ны х  м ероп ри яти й , ф естивалей , 
ко н курсов , в ы с та в о к  п о  направлениям , д о п о б р а зо а а ки я  
и  ор ган и зац и я  участи я  воспитанников в реги он альны х  
и об ластны х  м еро п р и яти ях , с м о т р ах , к о н  курсах"

шт. 38 38 38 38 38 1 9 0 2023

П о к а за те л ь  1 м ероприятия  1.02 'Д о л *  детей , 
у ч аств у ю щ и х  в п роведен и и  ф ести вал ей , конкурсов, 
вы став о к  р азл и ч н о го  ур о вн я , в о б щ е м  колич естве  
д е те й , п о лучаю щ и х услугу д о п о б р азо в ан и я * 9 6 ,  9 9 6 ,  9 9 6 , 9 ■ 9 6 , 9 9 6 ,  9 9 6 ,  9 2023

М е р о п р и я т и е  1.03 "П овы ш ен ие зар аб о тн о й  платы  
раб о тн и кам  м униципальны х  ор ган и зац и й  в связи  с 
у вел и ч ен ием  м ин и м ал ьн о го  р а зм е р а  оп л аты  груда*, в
т .ч .: т ы с .

р у б . 7 , 7 6 , 0 5 ,  4 5 ,  4 5 ,  4 2 9 ,  9 2 023
Q 7 5 0 7 0 3 Q 1 3 0 1 ь 0 0 0 - "Р асход ы  на повы ш ение оп латы  тр у д а  раб о тн и кам  

м униципальны х  учреж дений в  с в язи  с у величением  
м ин и м ал ьн о го  р азм е р а  оп л аты  гру д а-м естн ы й  
б ю дж ет"

т ы с .
р у б . 7 , 7 6 , 0 5 , 4 5 ,  4 5 ,  4 2 9 ,  9 202 3



Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи  
подпрограммы, м ероприятия (административные 

мероприятия) подпрограммы и их п о казател и

Единица
измерены

я Г о л ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Целевое (сум м арное) 
зн ачен и е п о к а зате л я

код
адм и н и стратора

программы

р<3 ЭЛсЛ подраэд
ел

классификация целевой ст а т ь и  р асходов бюджета

программ
а

подл
рогр
амма

за д а ч а направление расходов 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

значение
год

достижен
ич

П о казатель 1 м ероп ри яти я  1.03 "Р ост уровня  Ф О Т  по 
об щ ео б р азо вател ьн ы м  орган и зац и ям  в связи  с  
у величением  м и н и м ал ьн о го  р а зм е р а  оп латы  тр у д а”

%

\  Р  П

1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 ,  о 2 0 2 3

•

«vU» WIM

' ■ A

и**»
3
r* i Щ й

» Щх-А

.rS VДОЧМ!
- 9Ы •/' i I R Я м Е й ? S P 9  ■ «* 2 0 5 ,2 ш я в д э ю в В ^ j ? ^ 2 P 5 ,2  * '* V , - 3 o o o - , i !^

ш Ш
2023 • -

0 1 4 0 1 З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  4  " О б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  п о  с о х р а н е н и ю  и  у к р е п л е н и ю  
зд о р о в ь я  ш к о л ь н и к о в "

ты с.
руб . 2 1 5 6 , 7 2 2 8 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 3 0 0 0 , 5 2 0 2 3

П ок азател ь  J зад ач и  1 "количество детей  и п о д р о стко в  
в в озрасте  5 -18  л ет , о х в а ч е н н ы е  услугами о тд ы х а  и 
о здоровлен и я”

чел . 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 7 8 1 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.01 "О рганизация отд ы х а  д е те й  в 
кан и кулярн ое время* т ы с .

руб . 2 1 5 6 , 7 2 2 8 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 3 0 0 0 , 5 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 7 0 1 4 0 1 S 0 2 4 0 *  " О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  
в р е м я "

т ы с .
руб . 2 9 2 ,  5 2 2 8 , 2 2 0 5 ,  2 2 0 5 , 2 2 0 5 ,  2 1 1 3 6 , 3 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 7 0 1 4 0 1 1 0 2 4 0 -  "Расходы на организацию  отдыха детей  в 
каникулярное врем я” ты с.

руб . 1 8 6 4 , 2 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 0 ,  0 1 8 6 4 , 2 ..’0 1 9

П оказатель 1 м ероприятия  1 02  "К оли чество  детей , 
охвач ен н ы х  о р ган и зо ван н ы м и  ф орм ам и  о тд ы х а  в 
каникулярное время"

чел . 1 7 9 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 2 0 2 3
Л&ШШ

* * & * “ij‘9  —: f W •- - О Б Е ^ Т О Ч И В а и О Щ А 'Я  П О Д П Р О Г Р А М М А » ! ^ # ® « ¥ 4 3 - 3 1 - , * . -  ' f*®  7  3 3 -6  / 9 1-* ^ »- *  7 3 3 6 , м9 , * '« » -*404 4 2 ;  З4” ‘■*г *■ 2 023“ *

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  и с п о л н и т е л ь н о -  
р а с п о р я д и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я тыс.

руб. 1 0 2 7 2 , 7 8 1 5 8 , 9 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 4 0 4 4 2 , 3 7  0 3 3

9 7 5 0 0 9 0 1 Q 0 0 2 0 4 1 0 1.0! О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  и с п о л н и т е л ь н о -  
р а с п о р я д и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я т ы с .

руб . 3 1 7 1 , 2 2 6 7 3 , 4 2 4 0 4 , 2 2 4 0 4 , 2 2 4 0 4 , 2 1 3 0 5 7 , 2 2 0 2 3

9 7 5 0 ' 0 9 0 1 9 0 0 о 0 0 4 0 1.02. Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й
тыс.
руб . 6 9 6 4 , 2 5 4 3 0 , 9 4 8 8 3 , 7 4 8 8 3 , 7 4 8 8 3 , 7 2 7 0 4 6 , 2 2 0 2 3

9 7 5 0 •7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 8 2 0 1.03. Р а с х о д ы , с в я з а н н ы е  < п р е о б р а з о в а н и е м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

т ы с .
руб. 6 7 ,  3 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 6 7 , 3 2 0 2 3

9 7 5 n 7 0 5 0 1 9 0 0 2 0 2 9 о
1.04. П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  к а д р о в т ы с .

руб . 7 0 ,  0 5 4 , 6 4 9 ,  0 4 9 ,  0 4 9 ,  0 2 7 1 , 6 2 0 2 3


